REPUBLIKA E aq_o:wémsé
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Késhilli i Basenit Ujémbledhés Seman

VENDIM
Nr 7 Daté 25/10/2018
Per dhenien e opinionit per prioritetin t€ burimit ujore te perroit te Tacit(Rehoves) dege e lumit

Osum, pér prodhim hidroenergjie nga subjektit "ANLET ENERGY" sh.p.k né Bashkia Kolonje
garku Korce.

N&é mbéshtetje te ligjit 111/2012 “Per menaxhimin e integruar te burimeve ujore” i ndryshuar me
ligjin nr 6/2018 "Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin 111/2012 “Per menaxhimin e integruar te
burimeve ujore” neni 5, neni 12 pika 1,neni 13 pika 2 d , neni 50 pika 2. Vendimit Nr 416 date
13.05.2015 Keshillit te Ministrave “Per miratimin e kushteve te pergjithshme e te
posacme, dokumentave shoqeruese afatlt te vlefshmertse formu larve te apllklmlt per aut0r1z1m dhe

bunmeve upre” Vendlmlt te Keshllht Kombetar te Uj]t Nr 5 date 16 02 2016 “Per miratimin e
rregullores “Per organizimin dhe fuksionimin e Keshillit te Basenit Ujore si dhe Vendimi te Keshillit
Kombetare te Ujit Nr 6 date 16.02.2016 “Per miratimin e rregullores “Per fuksionimin e Agjencise se
Basenit Ujore”

Keshilli i Basenit Ujémbledhés Seman.
VENDOSI:

Mos miratimin per dhenien e opinionit per prioritetin té¢ burimit ujore te perroit te Tacit
(Rehoves) dege e lumit Osum, pér prodhim hidroenergjie nga subjektit "TANLET ENERGY"
sh.p.k né Bashkia Kolonje garku Korce.

HEC TACI 1

Perroi I Tacit(Rehoves) dege e lumit Osum me keto te dhena:
Vepra e marrjes Nrl

X=59500 Y=#464927 Z=1176m
Prurja mesatare 0.027 m?/sek.
Prurja llogaritese:  0.038 m?®/sek.
Prurja ekologjike:  0.003 m?/sek.

Vepra e marrjes Nr2

X=559841 Y=446438 Z=1176m
Prurja mesatare 0.041 m?/sek.
Prurja llogaritese:  0.056 m?/sek.
Prurja ekologjike:  0.004 m?¥/sek.

Vepra e marrjes Nr3

X=500325 Y=44660076 Z=1176m
Prurja mesatare 0.027 m3/sek.
Prurja llogaritese:  0.038 m?/sek.
Prurja ekologjike:  0.003 m?*/sek.

Vepra e marrjes Nr4

X=560502 Y=4466388 Z=1176m



Prurja mesatare 0.203 m?*/sek.
Prurja llogaritese:  0.283 m?/sek.
Prurja ekologjike:  0.022 m?*sek.

Vepra e marrjes Nr5

X=50515 Y=4466689 Z=1176m
Prurja mesatare 0.027 m?/sek.
Prurja llogaritese:  0.038 m?/sek.
Prurja ekologjike:  0.003 m?¥/sek.

Godina e centralit

X=1558622 Y=466400 Z=102m

Mos miratimin per arsye te paraqitjes se projektakteve te pambeshtetura ne dipozitat e ligjit 111/2012"
Per menazhimin e integruare te burimeve ujore" i ndryshuar dhe as ne dipozitat e V.K.M-se nr 416 date
13.05.2015 sipas intepretimit ligjore te dhene nga A.M.B.U.

Ngarkohet ABU Seman pér zbatimin e kétij vendimi.
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